A abluendo purgavit; quorum oculi beati, qui Christum in carne venientem vide et meruerunt. Hujus tam præclaræ visionis Joannes Baptista, qui colein angelo, quo Christus denuntiante conceptus est, in exordio prædications atque baptismatis primatum tenebat, qui Jesum peccata mundi tollentem, vidente agnovit, ac digitò demonstravit, quo *inter natos mulierum non surrexit major*, Christo attestante. Qui méri o præcursor Domini, præco judicis, propheta Altissimi, nuncupatur; qui nondum editus, Christum mundo venturum prophetavit, et ad redēptionem animarum ad inferos descendente gloriōsa præcucurrit passione. Ille athletæ Dei electo concordat duodenus apostolorum numerus, quos a primis miraculorum virtutibus, ad componendū novæ fidei fundamentum, erigendumque adhuc teneret statum Ecclesiæ divina Providentia, ex omnibus quos capiebat mundus, elegit, ut in omnem terram sonus eorum prædications exiret, et in fines orbis terræ eorum verba procederent. Qui veræ viti, id est, Christo tanquam palmites adhærentes, quorum fructus in sempiternum permanens non marcescit: quibus ipse Dominus locutus est dicens: *Vos estis lux mundi. Non potest civitas abscondi supra montem posita, neque accendunt lucernam, et ponunt eam sub modio, sed supra candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt. Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificant Patrem vestrum, qui in cœlis est.* Et iterum: *Jam non dicam vos servos, sed amicos, quia servus nescit quid faciat dominus ejus; vos autem dixi amicos, quia omnia quacunque audivi a Patre meo nota feci vobis.* Et quodcumque ligare voluisse super terram, ligatum esse et in cœlis; et quodcumque solverent super terram, solutum esse in cœlis promisit. Et iterum, cum venisset ad iudicandum sæculum, eos super sedes duodecim esse sessuros, et secum iudicatores orbem terre prædixerat. Talibus, ut credimus, patronis hac dies subjecta declaratur. His subjectum est triumphale martyrum nomen, qui per diversa tormentorum genera Christi passionem non læcessantibus præcordiorum mentibus imitabantur. Alii ferro perempti, ali flagrante exuti, ali flagris verberati, ali vectibus perforati, ali cruciati patibulo, ali pelagi periculo subjecti, ali vivi decorati, ali vinculis mancipati, ali linguis privati, ali lapidibus obruti, ali frigore afflicti, ali fame cruciati; ali vero, truncatis manibus, sive cæteris cæsis membris, spectaculum contumelie in populis nudi propter nomen Domini portantes. Hi sunt triumphatores et amici Dei, qui, contemnentes sceleratum jussa principum, modo coronantur et accipiunt palmas laborum, qui fundati erant supra firmam pe-tram, id est, Christum. De talibus et bujusmodi Apostolus, mente compunctus, ingemiscens ait: *Sancti ludibria et verbera experti, insuper et vincula et carceres. Lapidati sunt, secliti sunt, tentati sunt, in occasione gladii mortui sunt. Circuerunt in melotis, in pellibus caprinis, egentes, angustiati, afflicti, quibus dignus non erat mundus, et cætera.* Et beatus papa Gregorius, in expositione ejusdem Evangelii, de istiusmodi bellatoribus querimoniam faciendo: *Ecce, inquit, electi Dei carnem domant, spiritum roborant, demonibus imperant, virtutibus coruscant; præsentia despiciunt, æternam patriam cum vocibus moribusque prædicant: eam etiam moriendo diligunt, atque ad illam per tormenta pertingunt. Occidi possunt, et facti nequeunt; et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est; in paucis vexati, in multis bene disponentur; quomodo Deus tentavit eos, et inventit illos dignos se. Tanquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausta hostiam accepit illos.* Nunc ergo martyrum Christi certamina atque victorias audivimus, eis nimis hunc diem tautum credimus sanctificatum, quantum in semelipsis ut sanctificaretur laborare per tormenta non cessavere; Christi vero sacerdotibus atque doctribus, sive